



**Dom Zdzisław Stanisław Błaszczyk**  
*Bispo auxiliar do Rio de Janeiro*

Rio de Janeiro, 23 marca 2025 r.

**Do Polskich obrońców Życia  
skupionych w Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia**

Drodzy Bracia i Siostry,

Gdy przyjmujemy w Brazylii kopię Ikony Matki Bożej Częstochowskiej, doświadczamy Jej macierzyńskiej obecności i wsparcia w naszej misji obrony życia. W Jej spojrzeniu odnajdujemy siłę do zmagania z kulturą śmierci, która zagraża zarówno naszemu krajowi, jak i Polsce. Wierzymy jednak, że z pomocą Maryi cywilizacja życia i miłości zwycięży!

Z wdzięcznością patrzymy na Wasze wysiłki i dziękujemy Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia oraz świeckim liderom z Human Life International Polska, którzy przyczynili się do tej peregrynacji. To konkretne dzieło wiary, które łączy nasze narody w jednym wielkim apelu o szacunek dla każdego ludzkiego życia.

To dla nas wielka łaska, że Matka Boża, czczona na Jasnej Górze jako Królowa Polski, przybywa teraz do Brazylii, by umacniać nas w tej samej walce, którą Wy prowadzicie w Polsce. Tak jak w Polsce, również tutaj podejmowanych jest wiele inicjatyw w obronie życia – chroni się prawo do życia od poczęcia do naturalnej śmierci, a także prawa osób chorych, niepełnosprawnych i u schyłku życia. Organizuje się konkretne wsparcie dla kobiet w trudnych sytuacjach i ich poczętych dzieci, a także podejmuje działania, by aborcja nie została zalegalizowana.

Brazylia i Polska są sobie bliskie przez wiarę i miłość do Maryi – Tej, która króluje w Częstochowie i Aparecidzie. W uroczystość Zwiastowania Pańskiego, gdy w Polsce obchodzony jest Dzień Świętości Życia, będziemy zjednoczeni w modlitwie o triumf życia.

Prosimy Was, drodzy obrońcy życia w Polsce, o gorącą modlitwę za nas i za to, by peregrynacja Ikony przyniosła w Brazylii wielkie owoce – by budziła sumienia, przemieniała serca i wzmacniała tych, którzy walczą o życie. Niech nasza wspólna misja, pod płaszczem Maryi, przyniesie błogosławione owoce w Polsce, Brazylii i na całym świecie!

Z błogosławieństwem,

✠ Zdzisław S. Błaszczyk

Biskup Pomocniczy  
Archidiecezji Rio de Janeiro